
1/3

Vlastimil Veselý 12. července 2022

Jak naši europoslanci hlasovali o svobodě slova a
zachování samostatnosti ČR

sosp.cz/jak-nasi-europoslanci-hlasovali

Pozornost médií byla v posledních dnech upřena na těsné prohlasování dočasné (!)

výjimky pro jádro a plyn jako čisté zdroje energie v Evropském parlamentu. Jestliže měli

občané ČR v tomto hlasování štěstí, nedá se o něm mluvit v případě jiných dvou

rozhodnutí, kterým se ovšem v médiích nedostalo skoro žádné pozornosti.

Digital Services Act schválen

Půl roku jsme varovali před unijní legislativou Digital Services Act (DSA), jejíž přijetí by

znamenalo významné ohrožení svobody projevu v ČR. Návrh zákona jsme podrobně

rozebrali a o jeho hrozbách opakovaně informovali naše zákonodárce i média. Marně.

DSA byl prohlasován Evropským parlamentem v poměru 539:54:30 s podporou všech

českých europoslanců kromě Davida a Blaška (oba SPD), kteří hlasovali PROTI, a Vondry,

Zahradila, Vrecionové, Tošenovského (všichni ODS) a Konečné (KSČM), kteří SE

ZDRŽELI. Proti schválení DSA nepodnikla nic vláda Andreje Babiše, za níž byly jednání

https://www.sosp.cz/jak-nasi-europoslanci-hlasovali/?fbclid=IwAR3u9iOM_qSEdrH0kvXaueBPyCZMQfYAvrEALhN5BoVrhwDrKL_2sVJCez0
https://www.sosp.cz/wp-content/uploads/6a0120a4f88a1c970b026bde8bb7f9200c.png
https://www.sosp.cz/stanovisko-k-dsa/
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/PV-9-2022-07-05-RCV_FR.pdf


2/3

zahájeny, ani Petra Fialy, za níž bylo jednání uzavřeno. Zákon mají definitivně potvrdit

ministři členských zemí na některém z příštích zasedání vedených českým předsednictvím

EU.

Kdo tedy hlasoval pro omezení svobody projevu digitálními platformami:

Charanzová, Dlabajová, Hlaváček, Kovařík (ANO)

Kolaja, Peksa, Gregorová (Piráti)

Niedermayer, Pospíšil (TOP09)

Zdechovský, Šojdrová (KDU-ČSL)

Maxová (zvolena za ANO, nyní ve frakci soc-dem)

Evropský parlament žádá konec práva veta pro členské státy EU

Co může být pro naši zemi ještě důležitějšího než možnost zvolit si svůj energetický mix a

ubránit pro občany svobodu slova? Myslíme si, že zachovat její samostatnost – aby o

zákonech platících v ČR rozhodovali naši zákonodárci a aby zemi spravovala vláda česká,

ne cizí. A právě toho se týkala rezoluce požadující změnu unijních smluv, která by zbavila

členské země práva veta. Vzletnými slovy „by posílila akceschopnost Unie na základě

reformy hlasovacích postupů, včetně umožnění toho, aby bylo v Radě v příslušných

oblastech a v mimořádných situacích rozhodováno kvalifikovanou většinou namísto

jednomyslnosti“.

Rezoluce byla snadno prohlasována v poměru 450:132:55 s podporou sedmi českých

europoslanců. Proti byli pouze Vondra, Zahradil, Vrecionová, Tošenovský (ODS) a Blaško

(SPD). Zdrželi se – Charanzová, Dlabajová, Hlaváček, Knotek, Kovařík (ANO),

Zdechovský (KDU-ČSL) a Konečná (KSČM). A kdo by tedy bez skrupulí zbavil Českou

republiku zbytků suverenity, aby se musela podřídit unijní většině? Zapamatujme si tato

jména

Gregorová, Kolaja, Peksa (Piráti)

Niedermayer, Pospíšil (TOP09)

Šojdrová (KDU-ČSL)

Maxová (zvolena za ANO, nyní ve frakci soc-dem)

Naše práce je závislá na podpoře malých i velkých dárců. Nepobíráme žádné

dotace a jsme plně nezávislí na státu. Budeme vděčni za jakýkoliv příspěvek.

Tato stránka používá Akismet k omezení spamu. Podívejte se, jak vaše data z komentářů

zpracováváme..

Zpráva od našich západních sousedů: případ fact-checkingu na Facebooku prošel dvěma

stupni soudního řízení. Pravicově konzervativní server Tichys Einblick nebyl...

… myšlena je svoboda slova. Tím, kdo se o ní v tomto smyslu vyjádřil, byl kanadský

psycholog a toho času aktivní...

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/PV-9-2022-07-06-RCV_FR.pdf
https://www.sosp.cz/podporte-nas/
https://akismet.com/privacy/


3/3

Hodinu slohu v 8. třídě na pražské základní škole Na Dlouhém Lánu využila učitelka

k výkladu na téma války na Ukrajině, v němž prezentovala...

Přihlásit se

Archiv všech vydání

Přehledné informace o nových formách cenzury a přístupech zahraničních vlád. Jak se k

tématu cenzury staví naše parlamentní strany? Připojte svůj podpis

Naše práce je závislá na podpoře malých i velkých dárců. Nepobíráme žádné dotace a jsme

plně nezávislí na státu. Budeme vděční za jakýkoli příspěvek

Stačí vyplnit jednoduchý online formulář. Zaslané případy vyhodnotíme a postoupíme

Parlamentu ČR, příp. je využijeme k medializaci.

 

 

https://app.smartemailing.cz/public/web-forms-v2/display-form/419012-0c2tu8owiwp1rnuzdykah4ar5bj5rtyyt5y84t2r3sqsvpsm57pqtbmdikgpq2zq8sxw805omnczl7ehdw32pfvxi1r1p81fq0v9
https://www.sosp.cz/news-archiv
http://www.sosp.cz/petice
https://www.sosp.cz/podporte-nas/
https://sosp.cz/sber-pripadu/

